

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV

WARSZAWA, CZWARTEK, 27 LUTEGO 1947 R.

Nr 56 (801)

Spisek hitlerowski

Wykrycie zakrojonego na szeroką skalę spisku hitlerowskiego, na którego czele stali wyżsi oficerowie SS, znowu zwróciło uwagę opinii światowej na zagrożenie niemieckie. Tym razem niepokoiły się także społeczeństwa anglosaskie, widząc jakie rezultaty przyniosła polityka tolerancji, jaką stosuje się w zachodnich Niemczech, w jednoczonych strefach angielskiej i amerykańskiej, znaleźli hitlerowcy najbardziej sprzyjające warunki dla swych działań, z których nie umiśliłi oszczędnie skorzystać.

Celem ich angażacji — jak to oświadczył szef wywiadu brytyjskiego — było doprowadzenie Europy do trzeciej wojny. Spiskowcy mieli poza tym zamiar, szanując użyciem broni bakteriologicznej, wymusić szereg ustępstw, a między innymi przyłączenie do Niemiec Śląska i Prus Wschodnich. „Jest rzeczka wiele obantaktywowana — pisze jeden z dzienników angielskich — iż aresztowani spiskowcy zamierzali doprowadzić narody Europy przeciw Związkowi Radzieckiemu”.

Mimo woli nasuwa się porównanie z taktyką Hitlera, stosowaną w latach poprzedzających wojnę. Wtedy też hitlerowcy głosili pochód na Wschód i wywał do tej wyprawy całą Europę, po to tylko, aby zamaskować swe zbrodnicze plany ujarzmania innych narodów i zaprowadzenia nad światem.

Sromota kłeska, którą zakończył się ten pochód, widocznie niczego hitlerowców nie nauczyła. Pozostali oni wierni swej dawnej strategii politycznej, której założeniem było nie dopuścić do porozumienia Związku Radzieckiego i mocarstw anglosaskich. Świerdził to także konserwatywny „Times”: „Konspirowali dopatrywali się w braku jedności wielkich mocarstw szansy dla siebie”.

„Times”, reprezentujący bądź co bądź te siły, które bynajmniej nie są przyjaźnie usposobione do Związku Radzieckiego — zmuszony jest dalej przyznać, że tylko jedność sojuszników może zniszczyć wszelkie nadzieje hitlerystów.

Na temat jedności wśród sojuszników dużo już wypisano atramentu w angielskiej prasie, a zwłaszcza w praktyce, stosowana w zachodnich strefach Niemiec a przede wszystkim tolerowanie różnych szowinistycznych wystąpień, skierowanych w pierwszym rzędzie przeciwko Polsce i Związkowi Radzieckiemu — nie zawsze potwierdzała te słowa.

Wykrycie wielkiego spisku hitlerowskiego powinno być sygnałem ostrzegawczym. Uprawianie dalej dotychczasowej polityki w stosunku do Niemców może grozić całemu światu nieobliczalnymi następstwami.

Rozumiemy niepokój jaki ogarnął miliony ludzi w Anglii i Stanach Zjednoczonych na wiadomość o wykryciu spisku. Nie wie my natomiast czy odpowiedzialni mężowie stanu tych krajów wyciągają właściwie wnioski z tego groźnego stanu rzeczy, do którego sami doprowadzili.

Polska delegacja rządowa PRZYBYŁA WCZORAJ DO MOSKWY

witana przez ministrów Molotowa i Wyszynskiego Przemówienie powitalne premiera Cyrankiewicza

MOSKWA, 25.2 (PAP). We wtorek, dnia 25 bm. o godz. 11 specjalnym pociągiem przybyła z Warszawy do Moskwy polska delegacja rządowa z prezesem rady ministrów, Józefem Cyrankiewiczem i ministrem przemysłu, Hilarym Mincem na czele.

Na powitanie delegacji przybyli na dworzec białoruski wysocy dostojnicy radzieccy na czele z ministrem spraw zagranicznych, Molotowem i jego zastępcą, Wyszynskim, przedstawiciele generacji radzieckiej oraz członkowie korpusu dyplomatycznego, akredytowanego w Moskwie. Gdy tylko pociąg wjechał na dworzec, orkiestra wojskowa odegrała marsz powitalny.

Po wyjściu z wagonu premier Cyrankiewicz i minister Minc przywitali się z ministrem Molotowem oraz pozostałymi osobistościami, po czym orkiestra odegrała polski i radziecki hymn państwowy. Następnie premier Cyrankiewicz przyjął raport dowódcy kompanii honorowej i przeszedł przed jej frontem, witając żołnierzy.

Premier Cyrankiewicz wygłosił następnie przed mikrofonem krótkie przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„Mieszkańcy Moskwy, przyjeżdżam jako przedstawiciel narodu, który pierwszy padł ofiarą najazdu hitlerowskiego i w ciągu sześciu lat przechodził okropne katusze pod jarzmem okupacji niemieckiej. Przyjeżdżam jako przedstawiciel narodu, który zrozumiał, że w walce o wolność i niepodległość zwyciężać można tylko wspólnym wysiłkiem wszystkich milijonów pokój narodów.

Naród polski wie, iż Związek Radziecki był tym państwem, które najenergiczniej i natarłniej stawiało opór agresji hitlerowskiej. Dzięki temu wspólne wysiłki walczyłyśmy o utrwalenie pokoju. I tym właśnie dążeniem do dalszego utrwalenia pokoju połączony jest również mój przyjazd do Moskwy”.

Orkrykami na cześć Związku Radzieckiego i przyjaźni polsko-radzieckiej premier Cyrankiewicz zakończył swe przemówienie.

Po przejściu do hali dworcowej premierowi Cyrankiewiczowi przedstawiono szefów misji dyplomatycznych, akredytowanych w Moskwie, po czym członkowie polskiej delegacji rządowej odjechali do ambasady Rzeczypospolitej Polskiej.

Podobnie jak wspólnie wywalczyliśmy zwycięstwo, wspólnie walczyć musimy o utrwalenie pokoju. I tym właśnie dążeniem do dalszego utrwalenia pokoju połączony jest również mój przyjazd do Moskwy”.

11 miliardów złotych nadwyżki

przewiduje preliminarz budżetowy na rok bieżący

Jak już donosiliśmy, Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 22 bm., na wniosek min. skarbu tow. Konstantego Dąbrowskiego, zatwierdziła preliminarz budżetowy na rok 1947. Sumy preliminarza przedstawiają się i. n.: Dochody w zł 185.512.800.800.— Wydatki w zł 174.400.509.900.—

Nadwyżka dochodów w sumie 11.112.290.900 zł mieści w sobie wpływ z Darny Narodowej w kwocie 11 miliardów złotych,

przeznaczonych na cele inwestycyjne na Ziemiach Odzyskanych.

Na tymże posiedzeniu minister skarbu poinformował Radę Ministrów o wynikach poprzedniego okresu budżetowego od 1 kwietnia do 31 grudnia 1946 r. Według prowizorycznych zamknięć rachunkowych, okres ten zakończył się nadwyżką — 3.080 milionów, zamiast preliminowanego deficytu w kwocie 3.458 milionów złotych. (PAP).

Zakończenie konferencji londyńskiej

Zbliżenie poglądów mocarstw w sprawie Austrii

W Moskwie rozstrzygnie się udział mniejszych państw w opracowaniu traktatu dla Niemiec

LONDYN, 25.2 (PAP). Ostatnie posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych, poświęcone sprawom niemieckim, trwało pięć i pół godziny.

Bez dyskusji przyjęto sprawozdanie, w którym zawarte zostały poglądy wszystkich państw sojuszników, jakie wysłuchali zastępcy, po czym rozpoczęła się długotrwała dyskusja nad projektem sprawozdania, dotyczącego procedury, przedłożonym przez komisję projektodawczą.

Delegat radziecki Gusiew wysunął wniosek, aby zastępcy złożyli konferencji ministrów sprawozdanie, dotyczące tylko ogólnego planu procedury. W sprawie udziału państw mniejszych Gusiew zaproponował, by zastępcy przedłożyli ministrom 4 różne projekty, wysunięte przez 4 zastępców.

Po dyskusji jaka wywiązała się nad wnioskiem radzieckim przyjęto wniosek, zgłoszony przez delegata francuskiego Couve de Murville.

W myśl tego wniosku komisja redakcyjna opracuje sprawozdanie, na podstawie uprzednio uzgodnionego dokumentu, dotyczącego procedury, załączając jednocześnie projekty 4 zastępców, dotyczące metod wysłuchania państw mniejszych wraz z komentarzami poszczególnych zastępców.

Konferencja londyńska miała na ogół charakter spokojny, nabierając akcentów szczerzej współpracy w chwilach, gdy starano się wziąć pod uwagę interesy naprawde wszystkich stron. Jednakże w wielu sprawach zasadniczych nie osiągnięto porozumienia, przekazując je do decyzji konferencji moskiewskiej.

Członkowie organizacji podziemnych ujawniają się i składają broń

Jak nas informują ze źródeł międzynarodowych, akcja ujawniania się i składania broni przez członków organizacji podziemnych postępuje wciąż naprzód. W ciągu 5 dni, tj. od 15 do 20 bm. ujawniły się dalsze 104 osoby i złożyły 126 jednostek broni.

Ciekawy wypadek zanotowano w województwie rzeszowskim. We wsi Nuzdrzec, pow. Brzozów byli członkowie BCH, którzy ujawnili się jeszcze w 1945 roku, złożyli obecnie 64 sztuki broni, której wówczas nie zdali.

Wkrótce rozpoczną się rokowania o nowy układ handlowy polsko-radziecki

Zostały podpisane w Warszawie dwa protokoły, z których jeden dotyczy wstępnego zamknięcia obrotów towarowych polsko-radzieckich, w ramach umowy handlowej 7 lipca 1945 r., drugi zaś zawiera sprawozdanie na 1 stycznia 1947 roku z wykonania umowy z 12 kwietnia 1946 roku.

Ze strony Polski protokoły podpisał Kierownik Ministerstwa Zagłogi i Handlu Zagranicznego dr L. Grossfeld, zaś ze strony Związku Radzieckiego przedstawiciel handlowy ZSRR w Polsce M. Loszakow.

W związku z wygaśnięciem w dniu 31 marca br. terminu umowy handlowej polsko-radzieckiej, w przyszłym miesiącu wyjeżdża do Moskwy polska delegacja, celem przeprowadzenia rokowań gospodarczych z przedstawicielami Radzieckiego Ministerstwa Handlu Zagranicznego o zawarcie nowej umowy.

Polska głównym producentem węgla w Europie

SZTOKHOLM, 25.2 (PAP). — Organ szwedzkich związków zawodowych „Aftonbladet” stwierdza w artykule pt. „Wzrost polskiego eksportu węgla”, iż Polska stała się głównym producentem węgla w Europie i prze-

muje stopniowo szereg byłych angielskich i niemieckich rynków zbytu węgla. Rząd polski stara się nie tylko o wzrost produkcji węgla w kopalniach, ale równoległe o ulepszenie urządzeń komunikacyjnych i portowych celem poważniejszego zwiększenia eksportu węgla do wszystkich krajów europejskich, które cierpią na brak tego surowca.

Ustawa o amnestii w Dzienniku Ustaw

Numer 20 „Dziennika Ustaw” z dnia 25 bm. zawiera tekst Ustawy z dnia 22 lutego 1947 r. o amnestii.

Ustawa amnestyjna weszła więc w życie z dniem 25 lutego br.

Obecnie w druku znajduje się wielka ilość aktów z tekstem Ustawy. Afiszte te rozlepione będą na całym obszarze Rzeczypospolitej, aby wszyscy bez wyjątku obywatele mogli dokładnie zapoznać się z treścią Ustawy.

Ostatnie wiadomości

MOSKWA. Agencja TASS donosi, że minister Molotow przyjął w dniu wczorajszym ambasadora włoskiego w Moskwie Brozzio.

WASZYNGTON. Prezydent Truman ogłosił dekrety przewidujące bardzo poważną redukcję liczby urzędników. Już dotychczas od zakończenia wojny w Stanach Zjednoczonych zwolniono około 15 tysięcy urzędników federalnych.

PARYŻ. Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant udał się do Stanów Zjednoczonych, gdzie będzie uczestniczył w pracach Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ.

PARYŻ. Na kongresie związku imigrantów ochotników francuskiego ruchu oporu wybrano nową władzę, w skład której weszli m. in. Stanisław Lament, Józef Szczerbiniński i Jan Blacha.

RZYM. Dziennik rzymski „Avanti” donosi, że 13 oficerów marynarki włoskiej na ogólną liczbę 2.800 oraz 12 podoficerów na ogólną liczbę 15.876 odmówiło złożenia przysięgi na wierność Republice Włoskiej.

PARYŻ. Światowa Federacja Związków Zawodowych postanowiła wysłać w najbliższym czasie specjalną delegację do Teheranu, celem zbadaania warunków, w jakich irański związek zawodowy prowadzi swą działalność.

Jesteśmy przygotowani do walki z krą i niebezpieczeństwem powodzi oświadczą wicemin. Komunikacji inż. Balicki

W związku ze zbliżającym się okresem pochodu lodów i ewentualnych powodzi, wiceminister Komunikacji, inż. Zygmunt Balicki, udzielił informacji na temat poczynionych już przez Ministerstwo Komunikacji przygotowań dla zabezpieczenia mostów kolejowych i kolejowych.

Wobec wielkiej ilości mostów kolejowych, odbudowanych prowizorycznie — powiedział minister Balicki — ruszenie lodów jest dla sieci kolejowej ciągle jeszcze momentem niebezpiecznym. Na całej długości Wisły w momencie zakończenia wojny nie było ani jednego stałego mostu.

W obecnej chwili mostów odbudowanych na stałe jest jeszcze

nie wiele — znaczna część odbudowana jest prowizorycznie na palach drewnianych, część zaś znajduje się w odbudowie.

Zeszłoroczna zima była na ogół łagodna. Dzięki temu, jak również na skutek wykonania robót zabezpieczających, przeszliśmy przez ten ciężki okres szczęśliwie.

W roku bieżącym sytuacja jest znacznie cięższa. Grubość powłoki lodowej na rzekach polskich doszła do rzadko w Polsce spotykanych rozmiarów. Na Wiśle dochodzi do 60 cm, na Odrze do 50 cm, na Sanie zaś osiągnęła 1.20 cm. W tej sytuacji — mówi dalej minister Balicki — musieliśmy skierować cały wysiłek i wszystkie nasze możliwości do obrony mostów.

Przygotowania te szły w trzech zasadniczych kierunkach: zorganizowanie obrony czynnej na czas pochodu lodów, jak najściślej zabezpieczenie mostów przed ewentualnym uszkodzeniem oraz

przygotowania techniczne i zmobilizowanie personelu do jak najszybszej naprawy mostów w razie ich uszkodzenia.

W roku 1946 w zabezpieczeniu mostów prowizorycznych poczyniono duże postępy w stosunku do roku poprzedniego. Przy wszystkich ważniejszych mostach, a w szczególności na Wiśle, Odrze i Warcie roboty te zostały już zakończone.

Specjalne przygotowania poczyniono w celu zabezpieczenia mostu wysokowodnego w Warszawie oraz mostów na Odrze w Szczecinie. Zarówno w Warszawie, jak i w Szczecinie zapewniona jest już pomoc wojska oraz zwieziona są na miejsce niezbędne materiały, potrzebne do ochrony i ewent. naprawy mostów. Ponadto na terenie całego kraju materiały, budulec itp. załadowane są na wagony w punktach węzłowych i gotowe do wysyłki do punktów najbardziej zagrożonych. (d. c. n. str. 2)

Minister Modzelewski o stosunkach polsko-francuskich na str. 3

85 procent spiskowców ujęto Wychowanek Himmlera między aresztowanymi

BERLIN, 25.2. (PAP). — Podane do wiadomości, że w dniu wczorajszym zakończono akcję „Selection Board”, w wyniku której aresztowano 85 proc. przywódców nielegalnej organizacji hitlerowskiej.

Depesza Żdanowa do Harry Politta

LONDYN, 25.2. (PAP). Sekretarz komitetu centralnego partii komunistycznej Federacji Rosyjskiej Żdanow wysłał depeszę do sekretarza komitetu centralnego partii komunistycznej Anglii, Politta.

Dulles będzie towarzyszyć Marshallowi

WASZYNGTON, 25.2. (PAP). Przedstawiciel republikanów John Foster Dulles oznajmił, że przyjmie zaproszenie do towarzyszenia ministrowi spraw zagranicznych Marshallowi na konferencję w Moskwie.

Byrnes ambasadorem USA w Londynie?

WASZYNGTON, 25.2. (PAP). Prasa amerykańska donosi, że według informacji kół zbliżonych do Białego Domu, ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Londynie zostanie b. sekretarz Stanu USA, Byrnes.

Projekt zmian i uzupełnień konstytucji na sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA, 25.2. (PAP). — W poniedziałek, dnia 24 bm. w obu Izbach Rady Najwyższej ZSRR zakończyły się debaty nad budżetem państwowym.

Znaczenie polskiego Szczecina i Odry dla handlu zagranicznego Czechosłowacji

PRAGA, 25.2. (PAP). Dziennik czeski „Rude Pravo” zamieszcza artykuł pt. „Znaczenie polskiego Szczecina i Odra dla Czechosłowacji”, w którym stwierdza, iż podczas rokowań w sprawie Niemiec wszystkie państwa słowiańskie będą się przeciwstawiały niebezpiecznym dążeniom niektórych kół, które popierają niemieckie nadzieje ekspansji na wschód.

Zakończenie prac kongresu brytyjskiej partii komunistycznej

LONDYN, 25.2. (PAP). Na zakończenie obrad kongresu brytyjskiej partii komunistycznej przewodniczący Campbell oświadczył, iż na Wielkiej Brytanii spoczywa wielka odpowiedzialność w obecnej chwili dziejowej.

Wicemin. Balicki sekretarzem generalnym Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych

Ostatnio odbyło się w Warszawie posiedzenie Tymczasowego Komitetu Wykonawczego Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych (FIAPP). Głównym tematem obrad były zagadnienia związane z wyznaczonym na dn. 29 marca br. w Paryżu Międzynarodowym Kongresem b. Więźniów Politycznych, na którym będzie uchwalony statut oraz wybrane stałe władze Federacji.

Dalsze szczegóły o spisku hitlerowskim 60 ludzi miało zniszczyć ludność Anglii przy pomocy zarazków dżumy i pryszczycy

LONDYN, 25.2. (PAP). — W związku z wykryciem podziemnej organizacji hitlerowskiej, korespondent „Daily Mail”, donosi z Niemiec, że władze brytyjskie dawno już wiedziały o istnieniu tej organizacji. Do piero jednak, gdy spiskowcy zwrócili się do niemieckich przywódców politycznych z żądaniem poparcia dla siebie, rozpoczęła akcję likwidacyjną.

Od września ub. roku przywódcy spisku a jednocześnie eksperci bakteriologiczni dowództwa Wehrmachtu Eidmann i Rosenberg wysłali szereg listów do rządu brytyjskiego, w których szantazowali wydaniem tajemnic bakteriologicznych innemu mocarstwu, jeśli Wielka Brytania nie zechce podpisać traktatu, gwarantującego odbudowę dawnej potęgi niemieckiej.

Korespondent „Daily Mail” ujawnia w dalszym ciągu, że 29 grudnia ub. roku Rosenberg oświadczył w bezpośrednich rozmowach z przedstawicielami brytyjskich władz w Niemczech, że w przyszłej wojnie bakteriologicznej wystarcząby 60 ludzi do wytrucenia całej ludności Anglii, a 120 do całkowitego zniszczenia ludności Stanów Zjednoczonych.

Rosenberg ujawnił również szczegółowy plan całkowitego zniszczenia Londynu przy pomocy broni bakteriologicznej.

logicznej. Zarazek, wystarczający do zniszczenia ludności Londynu, mógłby być przewieziony do Anglii jako mały pakuneczek. Jeden egzemplarz mógłby zarazić w ciągu jednego dnia 12 tys. ludzi. Cały atak bakteriologiczny trwałby 5 dni.

SPISKOWIEC - SZANTAŻYSTA WYPUSZCZONY NA WOLNOŚĆ

Spotkanie z Rosenbergiem było zorganizowane w ten sposób, że zgłosił się on pod nazwiskiem Armstronga do przedstawicieli zarządu brytyjskiego, zreferował im szczegóły swojej teorii, po czym pozwolono mu się oddalić.

NOWY JORK, 25.2. (PAP). — Prasa amerykańska twierdzi, że ruch podziemny w Niemczech poza planami na dłuższą metę posiadał następujące cele bezpośrednie: niedopuszczenie do likwidacji przemysłu na cele odškodowań wojennych, umożliwienie hitlerowcom ucieczki z obozów, zmniejszenie do minimum eksportu węgla z Niemiec, zapobieżenie upaństwowieniu przemysłu i walka o Prusy Wschodnie i Śląsk.

Postanowiono wysłuszać pismo do prezesa CIO — Murry'a, przewodniczącego AFL — Greena, do przewodniczącego związku kolejarzy — Whitney'a, wzywające związki zawodowe i wszystkich ludzi pracy do wspólnego wystąpienia przeciwko projektom ustaw antyrobotniczych.

Amerykanie lekceważą ostrzeżenia. Postępowa prasa podkreśla, że ogłoszony niedawno w Londynie raport międzynarodowej komisji ekspertów stwierdził istnienie szeroko rozgałęzionego ruchu podziemnego w Niemczech, lecz oświadczenie to spotkało się wówczas z lekceważeniem ze strony amerykańskich władz okupacyjnych.

Polska zasłużyła na przyjaźń Ameryki

pisze Leon Krzycki do prezydenta Trumana. NOWY JORK, 25.2. (PAP). Na posiedzeniu centralnego komitetu Kongresu Słowian Amerykańskich, przewodniczący Leon Krzycki, wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że naród amerykański znajduje się w obliczu wielkiego kryzysu historycznego i wezwał dwa miliony Amerykanów, pochodzenia słowiańskiego, do skupienia się i rozpoczęcia wspólnie ze związkami zawodowymi i grupowaniami postępowymi ofensywy przeciwko zakusom reakcji.

HITLERYZM NIE ZNIKNIE

BERLIN, 25.2. (PAP). — Korespondent dziennika „Manchester Guardian” donosi z Berlina, że władze socjalistyczne utrzymują w tajemnicy wyniki śledztwa w sprawie spisku narodowo-socjalistycznego w Niemczech do czasu zakończenia dochodzenia. Wiadomo jednak, że wywiadowi przytyśnieniu udało się natrafić na błąd szeroko rozgałęzionej organizacji konspiracyjnej.

KŁĘSKA WOJSKOWA NIE WYSTARZA

Kłeska wojskowa nie wystarcza jeszcze dla wykorzenia narodowego socjalizmu i pangermanizmu. W oczach nacjonalistów niemieckich klęska wojskowa nie dowodzi, iż hitleryzm i jego cele były błędne. Krańcowe koła nacjonalistyczne w Niemczech nie czynią Hitlera lub ideologię narodowo-socjalistyczną odpowiedzialnymi za wojnę i nieszczęścia, jakie nawiedziły kraj.

Kto odziedziczy I. G. Farbenindustrie Ostra walka trustów amerykańskich o przejęcie filaru niemieckiego przemysłu wojennego

WASZYNGTON, 25.2. (PAP). Znawca stosunków w przemyśle niemieckim i amerykańskim, Reynolds, twierdzi, że w chwili obecnej toczy się walka podziemna o dzie dzictwo po niemieckim przemyśle chemicznym pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Szwajcarią.

Zdaniem Reynolds'a wyniki tej walki rozstrzygnie o przyszłości amerykańskiego przemysłu chemicznego. Stawka jest wielka. Chodzi o to, kto będzie przewodził światowej produkcji surowców syntetycznych i będzie sprawował kontrolę nad największym koncernem chemicznym na świecie — towarzystwem I. G. Farbenindustrie.

W uzupełnieniu naszych informacji, dotyczących rozdźwięków w PSL, możemy dzisiaj donieść o kolejnym fakcie różnic w tym stroniectwie między prezesem Mikołajczykiem i jego adherentami a opozycją.

Projekt zmian i uzupełnień konstytucji na sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA, 25.2. (PAP). — W poniedziałek, dnia 24 bm. w obu Izbach Rady Najwyższej ZSRR zakończyły się debaty nad budżetem państwowym.

Konflikt między p. Mikołajczykiem a Chłopską Spółdzielnią Wydawniczą

SAP donosi: W uzupełnieniu naszych informacji, dotyczących rozdźwięków w PSL, możemy dzisiaj donieść o kolejnym fakcie różnic w tym stroniectwie między prezesem Mikołajczykiem i jego adherentami a opozycją.

Czeka nas ciężka walka z żywiołem Poiski kolejarz podola jej Zakończenie wywiadu wiceministra Balickiego

Oddziały saperskie, które znajdują się już w terenie, wezmą udział wespół z drużynami kolejowymi w obronie 82 mostów, leżących na ważniejszych szlakach. Pozostałe mosty będą bronił przez drużyny robotnicze, zorganizowane przez poszczególne Dyrek-

KRONIKA POLITYCZNA

PRZYJĘCIA W MSZ. Minister Spraw Zagranicznych, Zygmunt Modzelewski, przyjął w dniu 25 bm. posła Czechosłowacji w Warszawie p. Josef Hejreta.

Minister pełnomocny Józef Olszewski przyjął w dniu 25 bm. charge d'affaires Egiptu w Warszawie p. Hassan Mazhar.

Plk Krajewski attaché wojskowym w Paryżu

Plk Krajewski został mianowany attaché wojskowym Ambasady w Paryżu. Plk Krajewski dotąd pełnił funkcję zastępcy attaché wojskowego w Paryżu — plk. Naszkowskiego.

Delegacja Ligi Kobiet wyjechała do Pragi

Z ramienia Zarządu Głównego Społeczno-Obywatelskiej Ligi Kobiet wyjechała do Pragi na obrady Komitetu Wykonawczego i Rady Naczelnej Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, delegacja w składzie — przewodniczącego Spot.-Obywatelskiej Ligi Kobiet, poseł dr Irena Sztachelska, sekretarz generalny Sp.-Obywatelskiej Ligi Kobiet — Izolda Kowalska, kierownik wydziału prasowego Spot.-Obywatelskiej Ligi Kobiet — Stanisława Duska, kierownik wydziału spółdzielczego Janina Święcicka i posłanka Stanisława Garnarczykowa. Delegacja polska powróci do kraju w pierwszych dniach marca.

Komisje Sejmowe przystąpią do pracy w przyszłym tygodniu

W bieżącym tygodniu posłowie, którzy zeszli w dużej części rozjechać się do domów, odpoczywają po pracach nadzwyczajnej sesji. Nawet komisje w bieżącym tygodniu nie obradują. W przyszłym tygodniu komisje przystąpią do pracy. Te komisje, które dopiero swoją pracę rozpoczynają, ukonstytuują się na swych pierwszych posiedzeniach w przyszłym tygodniu.

Polscy kolejarze w Sztokholmie

SZTOKHOLM, 25.2. (PAP). Do Sztokholmu przybyła ostatnio w ramach wy-cieczki zorganizowanej przez „Orbis” delegacja pracowników Ministerstwa Komunikacji z Warszawy w dyrektorem St. Kuczborkiem na czele, by zabawić w Szwecji cztery dni i zapoznać się ze szwedzkimi urządzeniami kolejowymi.

Zwiększenie eksportu węgla w marcu br.

Na miesiąc marzec br. przewiduje się poważne zwiększenie eksportu węgla. Eksport ten spowoduje wzrost importu, co w sumie da znaczne zwiększenie obrotów w naszych portach.

„DOKUMENTY PRUSKIE” Pod tym tytułem ukazała się nowa książka EDMUNDA OSMANCZYKA, nakładem Sp. Wyd. „Czytelnik”. Nie jest to powieść, ani dzieło literackie. To książka dokument, pisana językiem prostym, przemawiającym do wyobraźni każdego człowieka. Daje ona w skrócie historię Trzeciej Rzeszy do chwili upadku. Ostatni rozdział zatytułowany „Źródła Czwartej Rzeszy” sygnalizuje powstawanie nowego tworu niemieckiego, który nie wiele się różni od tworu Hitlera i Himmlera.

Czeka nas ciężka walka z żywiołem Poiski kolejarz podola jej Zakończenie wywiadu wiceministra Balickiego

Oddziały saperskie, które znajdują się już w terenie, wezmą udział wespół z drużynami kolejowymi w obronie 82 mostów, leżących na ważniejszych szlakach. Pozostałe mosty będą bronił przez drużyny robotnicze, zorganizowane przez poszczególne Dyrek-

ludni kraju nastąpiła przejściowa odwilż, której zasięg rozciąga się mniej więcej do Warszawy. Rezultatem ocieplenia było ruszenie lodów na rzekach podkarpackich, a więc na Wiśle i Sołwie pod Oświęcimiem, na Skawie, na Rabie pod Bochnią, na Białej oraz na Wisłoku i Sanie. Na Sanie między Zagórzem i Olszanicą zostały zniszczone izbyce przy moście, a most został lekko uszkodzony. Naprawa potrwa około trzech dni.

Usunięto również szereg wraków, grozących tworzeniem się zatorów i powodów, w szczególności na Wiśle pod Fordonem i pod Grudziądem i na Odrze pod Szczecinem.

Przymrozki, które nastąpiły po chwiłowej odwilży, poprawiły sytuację. Ostatnie meldunki meteorologiczne pozwała lają mieć nadzieję, że przymrozki te będą trwały dłużej. Dłuższy okres przymrozków w nocy z ociepleniami w ciągu dnia, ułatwiły w znacznym stopniu walkę z pochodem lodów.

